
 

 

 

 

 

T-Mobile Czech Republic a.s., se sídlem Tomíčkova 2144/1, 148 00 Praha 4, IČO: 649 49 681, zapsána do obchodního rejstříku vedeného 
Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 3787 

 

Stránka 1 / 14 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Popis služby 
Profesionální internet 

 

(dále jen „Popis“ nebo také jen „Podmínky“) 

Platnost dokumentu od: 1. 4. 2025 

 

Tento Popis služby obsahuje technické parametry služby a předsmluvní informace vztahující se ke službě Profesionální 
internet (dále jen „Služba“) dle jejichž podmínek společnost T-Mobile Czech Republic a.s. (dále jen „Poskytovatel“) svým 
zákazníkům (dále jen „Smluvní partner“ nebo „Účastník“) umožňuje využívat výše uvedenou Službu elektronických 
komunikací. Tato Služba umožňuje pevné připojení k celosvětové síti Internet s garantovanými parametry 
prostřednictvím komunikačního protokolu IP.  

Závazek Poskytovatele poskytovat Službu ve prospěch Smluvního partnera vzniká až uzavřením samostatné Specifikace 
služby. Za Specifikaci služby Smluvní strany považují i Smlouvu o poskytování pevné služby (dále jako „Specifikace služby“). 

V otázkách neupravených v Podmínkách se přiměřeně užijí zejména ustanovení aktuálních Všeobecných podmínek 
společnosti T-Mobile Czech Republic a.s. (dále jen „VPST“), Obchodních podmínek pro Pevné služby elektronických 
komunikací, Podmínek pro zpracování osobních, identifikačních, provozních a lokalizačních údajů Účastníka a dalších 
podmínek Smluvním partnerem využívaných služeb a nabídek Poskytovatele uveřejněných na stránce www.t-mobile.cz, 
dále platný Ceník služby a ustanovení platného právního řádu České republiky. Specifikace služby se dále ve smluvních 
dokumentech považují za Účastnickou smlouvu. Pokud má Smluvní partner ze zákona nárok na Shrnutí smlouvy, potom 
je konkrétní nastavení Specifikace služby a cen zahrnuto v tomto Shrnutí. 

Předsmluvní informace spolu se Shrnutím smlouvy jsou poskytovány ve smyslu zákona č. 127/2005 Sb., o elektronických 
komunikacích (dále jen „Zákon o el. komunikacích“).  

Podmínky jsou uveřejněny na webových stránkách Poskytovatele na adrese https://www.t-mobile.cz/primylink podle 
názvu Služby. Takto uveřejněné Podmínky nejsou samostatně bez splnění dalších podmínek návrhem na uzavření 
smlouvy. Podmínky či jejich část mohou být dále komunikovány dalšími prostředky, např. tiskovou inzercí, plakáty atd. V 
případě rozporu mezi zněním Podmínek uveřejněným na internetu a zněním Podmínek uveřejněným jiným způsobem je 
vždy rozhodující znění uveřejněné na shora uvedených webových stránkách. Tyto Podmínky je důležité si stáhnout pro 
účely dokumentace, pozdějšího použití a reprodukce v nezměněné podobě.  



Profesionální internet – Popis služby 
Platnost dokumentu od: 1. 4. 2025 

 

T-Mobile Czech Republic a.s., se sídlem Tomíčkova 2144/1, 148 00 Praha 4, IČO: 649 49 681, zapsána do obchodního rejstříku vedeného 
Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 3787 

 

Stránka 2 / 14 

 

1 Charakteristika služby 

Služba je určena pro připojení centrál či velkých poboček nebo speciálních zařízení s vysokými požadavky na dostupnost 
a přenosovou rychlost. Dostupnost Služby je garantována v rámci SLA až na úroveň 99,99 % a na Službě se neuplatňuje 
agregace. Služba je poskytována na symetrických nebo asymetrických rychlostních profilech. 

Podstatou Služby je přenos dat Smluvního partnera ve formě IP paketů mezi rozhraním na koncovém zařízení umístěném 
v lokalitě Smluvního partnera a libovolným zařízením přístupným přes celosvětovou síť Internet. Služba garantuje 
dostupnost Služby, propustnost páteřních kapacit a tras k rozhraním s poskytovateli národního a mezinárodního 
internetového připojení.  

Služba je komplexní služba pod dohledem Poskytovatele v celé síti a po celé trase přístupové linky až po rozhraní Ethernet 
na CPE. Kromě zajištění samotného provozu, provozního dohledu a servisu Služba zahrnuje také průzkumné, projektové 
a instalační práce související se zřízením Služby. 

2 Parametry služby 

Služba zahrnuje přípojku k síti Poskytovatele, která se skládá z přístupové linky, přístupového portu, koncového zařízení 
a šířky pásma pro komunikaci se sítí. U okruhů se symetrickou přístupovou rychlostí je uvedená rychlost stejná v  obou 
směrech.  

2.1 Datová infrastruktura Poskytovatele 

Poskytovatel vlastní rozsáhlou telekomunikační infrastrukturu s vysokokapacitní páteřní konektivitou. Základ páteřní sítě 
tvoří optické trasy pokrývající všechny regiony České republiky. Celá síť je postavena v topologiích, které zaručují 
maximální funkčnost a 100% zálohu sítě. 

Mezinárodní telekomunikační síť Poskytovatele je založena na vysokokapacitní DWDM transportní síti s kruhovou 
topologií. V jednotlivých významných regionálních centrech je pak na transportní síť napojena vlastní přístupová síť 
zabezpečující přístupové linky k jednotlivým Účastníkům. 

Pro internetový provoz je klíčová mezinárodní zálohovaná páteřní IP síť a redundantní konektivita do neutrálního 
propojovacího uzlu NIX.CZ a SIX.SK. Mezinárodní konektivita IP sítě Poskytovatele je zajištěna přímým propojením na T1 
upstream poskytovatele TELIA a DTAG. Poskytovatel rovněž zajišťuje přímé propojení do sítí GOOGLE, MICROSOFT, 
VODAFONE CZ a AKAMAI. 

2.2 Přístupové technologie Služby 

Základem každé Služby je fyzické propojení lokality Účastníka s nejbližším dostupným agregačním uzlem T-Mobile (také 
nazýváno připojením "poslední míle"). Toto propojení staví T-Mobile primárně na své vlastní infrastruktuře, alternativně 
využívá sítě smluvních technologických partnerů (např. CETIN). 

U každé lokality provádíme průzkum pro zjištění možností připojení. K návrhu každé služby přistupujeme individuálně, 
abychom Službu poskytli v nejvyšší kvalitě a s nejvýhodnějšími podmínkami. 

O technologii připojení dané lokality rozhoduje řada kritérií. Mezi ty hlavní patří: 

• Preference Účastníka a požadované parametry služby (kapacita, dostupnost)  

• Dostupnost technologie v lokalitě 

• Omezení vyplývající z charakteru lokality (např. památkově chráněná budova neumožňuje umístění venkovní 
antény) 

• Dostatečná kapacita připojení a navazující síťové infrastruktury 

• Technologická nezávislost primárního a záložního připojení 

• Doba zřízení služby 

2.2.1 Podporované technologie 

Metalická 

• Připojení přes společnost CETIN. 

• Výhody: Vysoká dostupnost za nízkou cenu. 

• Nevýhody: Omezená rychlost, zpravidla kolem 100 Mbit/s často pouze ve směru z internetu k Účastníkovi 
(asymetrické připojení). 



Profesionální internet – Popis služby 
Platnost dokumentu od: 1. 4. 2025 

 

T-Mobile Czech Republic a.s., se sídlem Tomíčkova 2144/1, 148 00 Praha 4, IČO: 649 49 681, zapsána do obchodního rejstříku vedeného 
Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 3787 

 

Stránka 3 / 14 

 

Mikrovlnná 

• Pro budování mikrovlnných přípojek používá T-Mobile rádiové spoje na frekvencích 10-80 GHz. 

• Doba výstavby mikrovlnného spoje je 3–6 týdnů. 

• Spoje se skládají ze dvou částí: 

o Vnější jednotka s anténou 
o Vnitřní 1U vysoké zařízení do 19‘‘ racku se spotřebou do 100W 

• Dosah mikrovlnného spoje je až 20 km. 

• Spoje dělíme na dva typy dle frekvenčních pásem:  

o Nelicencované pásmo tzv. E-Band (80 GHz) 

- Nevyžaduje registraci u ČTÚ (umožňuje rychlejší výstavbu) 
- Využití pásma je bez poplatku 
- Vyšší kapacity s možností navýšení bez nutnosti výměny zařízení 

o Licencované pásmo (38 GHz, 26 GHz, 23 GHz …) 

- Vyžaduje registraci u ČTÚ (výstavba je časově náročnější) 
- Za využití pásma se platí pravidelný měsíční poplatek přímo úměrný kapacitě spoje 
- Zpravidla se využívá jen v lokalitách, ve kterých není možné/vhodné zřídit spoj v nelicencovaném pásmu 

• Výhody mikrovlnných spojů: 

o Všechny spoje jsou symetrické (stejná rychlost oběma směry). 
o Kapacity spojů se pohybují od desítek Mbit/s do jednotek Gbit/s. 

• Nevýhody mikrovlnných spojů: 

o Nutnost přímé viditelnosti mezi koncovými body 
o Nutnost instalace venkovní antény na objekt (konstrukce, souhlas majitele) 
o Závislost kapacity spoje na počasí (za mlhy a deště se snižuje propustnost) 

Optická 

• Ze všech technologií připojení disponuje nejlepšími přenosovými parametry. 

• Pro optické přípojky používáme jednovidová optická vlákna, která zajišťují přenos dat na vzdálenost až 100 km. 

• Výhody:  

o Vysoká kapacita  
o Vysoká stabilita připojení 
o Snadné navýšení rychlosti v případě potřeby 
o Nízká latence (zpoždění) 
o Odolnost vůči všem typům rušení (včetně výkyvů počasí) 

•  Nevýhody: 

o Omezená dostupnost 

  
  



Profesionální internet – Popis služby 
Platnost dokumentu od: 1. 4. 2025 

 

T-Mobile Czech Republic a.s., se sídlem Tomíčkova 2144/1, 148 00 Praha 4, IČO: 649 49 681, zapsána do obchodního rejstříku vedeného 
Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 3787 

 

Stránka 4 / 14 

 

5G/LTE 

• Kapacita 5G/LTE technologie je závislá na kvalitě signálu v dané lokalitě, v čase může kolísat a není ji možné 
garantovat. Kvůli tomuto omezení se 5G/LTE technologie využívá primárně pro vytvoření záložního připojení v 
lokalitách, kde to nelze řešit jinak. 

• Kvalitu připojení lze vylepšit venkovní anténou 

• Výhody: 

o Rychlá výstavba v případě dobrého signálu 

• Nevýhody: 

o Nutnost přímé viditelnosti na distribuční bod T-Mobile 
o V případě slabého signálu vyžaduje instalaci venkovní antény na objekt (konstrukce, souhlas majitele) 
o Závislost kapacity spoje na počasí (za mlhy a deště se snižuje propustnost) 
o Nelze garantovat kapacitu ani dostupnost 
o Kapacita 5G/LTE přípojek se pohybuje v nižších desítkách Mbit/s 

2.3 Rozhraní Služby 

Služba dodávaná s koncovým zařízením typu směrovač (router) je poskytována na rozhraních typu Gigabit Ethernet, nebo 
TenGigabit Ethernet. 

2.4 Rychlost přípojky 

Rychlost přípojky je vztažena ke 3. vrstvě OSI modelu (Network Layer). Rychlost reálně dosahovaná na úrovni vyšších 
vrstev OSI modelu je nižší o režijní provoz vyšších vrstev. 

2.5 Kapacita přípojky 

Kapacita přípojky udává, jakou maximální rychlostí je možné data přes datovou přípojku přenášet. 

2.6 Zřízení Služby 

Služba je zřízena a předána Smluvnímu partnerovi do provozu následně po uskutečnění měření přístupového okruhu, 
které ověřuje jeho funkčnost a kvalitativní parametry a/nebo testováním IP konektivity pomocí ICMP pingů mezi 
koncovými body. 
  



Profesionální internet – Popis služby 
Platnost dokumentu od: 1. 4. 2025 

 

T-Mobile Czech Republic a.s., se sídlem Tomíčkova 2144/1, 148 00 Praha 4, IČO: 649 49 681, zapsána do obchodního rejstříku vedeného 
Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 3787 

 

Stránka 5 / 14 

 

3 Garance kvality Služby – SLA (Service Level Agreement) 

Veškeré informace týkající se definice a dodržování SLA parametrů Služby jsou společné pro všechny datové a internetové 
Služby Poskytovatele a jsou uvedeny v Obchodních podmínkách smlouvy o firemním řešení společnosti T-Mobile a 
v platném Popisu služby SLA. 

Smluvní partner je oprávněn si vybrat příslušnou úroveň garance Služby (SLA) v závislosti na typu přípojky Služby s tím, že 
konkrétní úroveň SLA je pro jednotlivou Službu stanovena v příslušné Specifikaci Služby uzavřené mezi Poskytovatelem a 
Smluvním partnerem. 

4 Doplňkové Služby 

4.1 Backup 

Dostupnost Služby lze zvýšit zálohováním primární přípojky. Poskytovatel rozlišuje plnohodnotný a neplnohodnotný 
backup. 

4.1.1 Plnohodnotný backup 

Cílem této backup varianty je zajistit maximální dostupnost datového připojení s tím, že pokud dojde k výpadku primární 
linky, bude backup schopen pokrýt požadavky Smluvního partnera na datové připojení bez významného omezení. 

Za plnohodnotný backup Poskytovatel považuje případy, kdy kapacita backup linky dosahuje minimálně 50 % kapacity 
primární linky. 

Technologicky volí Poskytovatel pro realizaci plnohodnotného backupu variantu, která umožní se kapacitně maximálně 
přiblížit kapacitě primární linky. 

V případě plnohodnotného backupu je Poskytovatel schopen zohlednit: 

• požadavek na nezávislost primární a záložní linky s cílem minimalizovat pravděpodobnost, že v důsledku poruchy 
dojde k současnému přerušení primární i backup linky. 

• požadavek na redundanci na úrovni koncového zařízení (duální CPE) s cílem minimalizovat pravděpodobnost 
výpadku v důsledku poruchy koncového zařízení. 

Pozn.: jedná se o požadavky typické pro připojení do centrálních lokalit, nebo datových center, kde jsou zpravidla 
požadavky na dostupnost datového připojení nejvyšší. 

4.1.2 Neplnohodnotný backup 

Jedná se o backup variantu, u které má záložní připojení proti primárnímu výrazně nižší propustnost a v případě výpadku 
primárního připojení hrozí riziko zahlcení záložního připojení. V takovém případě se může Služba uživatelům jevit jako 
nefunkční. 

Za neplnohodnotný backup Poskytovatel považuje případy, kdy kapacita backup linky nedosahuje 50 % kapacity primární 
linky, přičemž za minimální doporučenou kapacitu považuje 20 % kapacity primární linky. 

Nasazení neplnohodnotného backupu Poskytovatel vnímá jako variantu řešení v případech, kdy: 

• v dané lokalitě není možné kapacitu backupu zajistit technologicky. 

• Smluvní partner vědomě akceptuje rizika, která s použitím neplnohodnotné zálohy souvisí a spokojí se s nižším SLA. 
Garantovat lze SLA max. 99,5 %. 

4.1.3 Specifika pro LTE backup 

Technologie LTE je pro případ plnohodnotného backupu volbou naprosto limitní a použitelná pouze pro přípojky do 100 
Mbit/s a to za předpokladu, že v dané lokalitě není možné postavit backup na jiné technologii. 

Pro případ neplnohodnotného backupu je možné LTE technologii použít i pro vyšší rychlosti než 100 Mbit/s. Nasazení LTE 
technologie však Poskytovatel v těchto případech považuje za výrazně rizikové a jeho smysl vnímá spíše na úrovni 
dočasného řešení. 
  



Profesionální internet – Popis služby 
Platnost dokumentu od: 1. 4. 2025 

 

T-Mobile Czech Republic a.s., se sídlem Tomíčkova 2144/1, 148 00 Praha 4, IČO: 649 49 681, zapsána do obchodního rejstříku vedeného 
Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 3787 

 

Stránka 6 / 14 

 

4.2 Provozní dohled 

4.2.1 Provozní statistiky 

Provozní statistiky jsou volitelnou doplňkovou službou umožňující sledovat provozní využití Služby.  

Údaje a informace poskytované touto doplňkovou službou jsou pouze informativní a nemohou sloužit jako podklad pro 
výpočet sankce za nedodržení SLA. 

4.2.2 Proaktivní dohled 

Poskytovatel do 15 minut od zjištění výpadku Služby (100% ztrátovost paketů, zjištěná interními monitorovacími nástroji 
Poskytovatele) zahájí proaktivně proces odstraňování poruchy. 

Proces odstraňování poruchy obsahuje i kontaktování kontaktní osoby na straně Smluvního partnera. Proaktivní dohled 
funguje nativně v režimu 24x7. V případě, že si kontaktní osoba Smluvního partnera nepřeje být kontaktována v režimu 
24x7, uvede do Specifikace Služby omezenou dostupnost (např. pouze pracovní dny 8-18 hod.) 

4.3 IP adresy 

4.3.1 Rozsah veřejných IPv4 adres 

Počet veřejných IPv4 adres, které lze ke Službě poskytnout, závisí na kapacitě přípojky. IPv4 adresy jsou ke službě 
poskytovány ve formě balíčků Standard, Extra, nebo Premium. Ke každé Službě je možno přiřadit jeden z balíčků veřejných 
IPv4 adres. Balíčky není možné vzájemně kombinovat. 

Balíčky veřejných IPv4 adres jsou zpoplatněny pravidelnou měsíční cenou dle Ceníku služby. 

Počty veřejných IPv4 adres poskytovaných v rámci jednotlivých balíčků zachycuje tabulka níže. 
 

  Standard Extra Premium 

Kapacita přípojky Počet 
IPv4 

Síťová 
maska 

Počet 
adres 

v bloku 

Počet 
IPv4 

Síťová 
maska 

Počet 
adres 

v bloku 

Počet 
IPv4 

Síťová 
maska 

Počet 
adres 

v bloku nad do (včetně) 

1 kbit/s 100 Mbit/s 1 /30 4 5 /29 8 13 /28 16 

100 Mbit/s 500 Mbit/s 5 /29 8 13 /28 16 29 /27 32 

500 Mbit/s 1 Gbit/s 13 /28 16 29 /27 32 61 /26 64 

1 Gbit/s 5 Gbit/s 29 /27 32 61 /26 64 125 /25 128 

5 Gbit/s 10 Gbit/s 61 /26 64 125 /25 128 253 /24 256 

Ve sloupci „Počet IPv4“ jsou uvedeny počty reálně využitelných veřejných IPv4 adres. Ve sloupci „Síťová maska“ je 
uvedena hodnota síťové masky, která definuje velikost přiděleného adresního bloku (viz sloupec „Počet adres v bloku“). 
3 IPv4 adresy z každého přiděleného adresního bloku jsou použity pro konfiguraci služby. 
 

Příklad: Pro přípojku s kapacitou 800 Mbit/s je požadováno poskytnutí 40 reálně využitelných veřejných IPv4 adres. 
Požadovaný počet IPv4 adres zajistí balíček Premium, který disponuje počtem 61 reálně využitelných IPv4 adres. V rámci 
tohoto balíčku je vyhrazen adresní blok se síťovou maskou /26, který disponuje celkovým počtem 64 IPv4 adres (z toho 3 
jsou využity pro konfiguraci služby). 

4.3.2 Rozsah IPv6 adres 

Zatímco ve světě IPv4 jsou adresy přidělovány v blocích 4 až 256 adres, ve světě IPv6 se přidělují zásadně celé souvislé 
bloky adres, přičemž jeden blok disponuje celkem 264 adres. Poskytovatel poskytuje Smluvnímu partnerovi standardně 
256 bloků adres, tj. celkem 272 adres (prefix /56). V případě, že je Smluvním partnerem např. menší ISP, který požaduje 
větší rozsah IPv6 bloků, je mu možné přidělit rozšířený rozsah 65 536 bloků adres, tj. celkem 280 adres (prefix /48). 
  



Profesionální internet – Popis služby 
Platnost dokumentu od: 1. 4. 2025 

 

T-Mobile Czech Republic a.s., se sídlem Tomíčkova 2144/1, 148 00 Praha 4, IČO: 649 49 681, zapsána do obchodního rejstříku vedeného 
Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 3787 

 

Stránka 7 / 14 

 

4.4 95% percentil 

95% percentil je doplňková Služba určená všem, kdo potřebují nárazově navyšovat kapacitu svého připojení a současně 
optimalizovat své náklady na telekomunikační Služby. Tato doplňková služba je vhodná v případech, kdy je datová 
přípojka v rámci své maximální kapacity využívána jen po přechodnou dobu (např. konferenční nebo školící centra). 

 

 

95% percentil umožňuje využití nadlimitní kapacity, 
přičemž lze dosáhnout až trojnásobného navýšení 
základní kapacity Služby 

 

 

 

 

Spolu s doplňkovou službou 95% percentil je 
automaticky zřízena také doplňková služba Provozní 
statistiky, jejíž výstupem je souhrnný report obsahující 
hodnoty základní a maximální kapacity Služby a 
hodnotu 95. percentilu. 

 

 

4.4.1 Výpočet poplatku za využití 95% percentilu 

Základními parametry 95% percentilu jsou: 

• Maximální kapacita, kterou Smluvní partner bude moci využívat 

• Jednotková cena 1 Mbit/s nadlimitní využité kapacity (zpravidla dvojnásobek ceny za 1 Mbit/s základní kapacity 
Služby). 

Oba parametry jsou uvedeny ve Specifikaci služby. 

Poskytovatel v rámci doplňkové služby 95% percentil v pravidelných pětiminutových intervalech odečítá vzorky průměrné 
přenosové kapacity Služby. Ze všech vzorků získaných v rámci zúčtovacího období Poskytovatel odstraní 5 % vzorků s 
nejvyšší hodnotou a ze zbytku vzorků určí maximální hodnotu. Tato hodnota (95. percentil) je následně použita pro 
výpočet poplatku za využití doplňkové služby 95% percentil. 

Hodnota nadlimitní využité kapacity se stanoví jako rozdíl hodnoty 95. percentilu a hodnoty základní kapacity Služby. 

Příklad výpočtu: 

Základní kapacita Služby je 100 Mbit/s. Sjednaná nadlimitní kapacita je 300 Mbit/s. V rámci výše popsaného postupu 
Poskytovatel stanovil na konci zúčtovacího období hodnotu 95. percentilu na 180 Mbit/s. 

Nadlimitní využitá kapacita = 180-100 = 80 Mbit/s 

Poplatek za 95% percentil = 80 x cena za 1 Mbit/s nadlimitní využité kapacity 

4.4.2 Omezení 95% percentilu 

95% percentil je dostupný jen pro vybrané přístupové technologie a pouze pro přípojky realizované v České republice, 
přičemž detaily řešení jsou Smluvnímu partnerovi poskytnuty vždy na vyžádání. 
  



Profesionální internet – Popis služby 
Platnost dokumentu od: 1. 4. 2025 

 

T-Mobile Czech Republic a.s., se sídlem Tomíčkova 2144/1, 148 00 Praha 4, IČO: 649 49 681, zapsána do obchodního rejstříku vedeného 
Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 3787 

 

Stránka 8 / 14 

 

4.5 DDoS ochrana 

Doplňková služba DDoS ochrana je určena k ochraně infrastruktury Smluvního partnera před nejčastějšími typy 
generických DDoS útoků (dále jen „DDoS útok“), které přicházejí skrze přípojku Služby Profesionální internet (dále jen 
„Přípojka“). 

Nedílnou součást doplňkové služby tvoří následující: 

• nepřetržitý monitoring Služby 

• automatické nasazení protiopatření v případě DDoS útoku 

• emailové notifikace 

Poskytovatel provádí v režimu 24/7/365 monitoring Přípojky, který spočívá ve sběru a analýze vzorků metadat datových 
toků (IP adres, protokolů a portů) shromážděných od okrajových směrovačů sítě Poskytovatele. 

V případě detekce podezřelého nebo nestandardního stavu, anebo výrazného překročení kapacity primární linky služba 
automaticky zahájí proces analýzy a klasifikace události a pokud vyhodnotí, že se jedná o DDoS útok, zahájí automaticky 
jeho potlačení nasazením protiopatření zvolených bezpečnostními specialisty Poskytovatele. 

O nasazení protiopatření je informována kontaktní osoba Smluvního partnera uvedená ve Specifikaci Služby jako ADSR 
prostřednictvím e-mailu. 

Při poskytování Služby Poskytovatel postupuje v souladu s principy best effort a v souladu s nejnovějšími poznatky a 
postupy na trhu. 

Přestože se Poskytovatel zavazuje vynaložit přiměřené úsilí k omezení dopadu DDoS útoků, vzhledem k neustálému vývoji 
nových typů útoků, jejich kombinací, modifikací a rozsahu nemůže Poskytovatel zaručit, že nasazená protiopatření budou 
vždy a bezpodmínečně plně účinná. 

Poskytovatel nenese odpovědnost za případné škody, které Smluvní partner utrpí v důsledku jakéhokoli útoku nebo 
jakýmkoliv opatřením přijatým Poskytovatelem pro ochranu příchozího provozu do sítě Smluvního partnera.  

5 Povinnosti Smluvního partnera 

Smluvní partner se zavazuje po ukončení poskytování Služeb Poskytovatelem dle smlouvy/Specifikace služby vrátit 
předmětné IP adresy zpět Poskytovateli. Smluvní partner bere na vědomí, že jejich převoditelnost na Smluvního partnera 
je vyloučena. 

Smluvní partner je povinen zajistit síť a servery tak, aby zamezil třetím osobám, zneužívat poskytovanou Službu.  

6 Oprávnění Poskytovatele 

Poskytovatel je oprávněn pozastavit přístup Smluvního partnera ke Službám poskytovaným dle smlouvy/Specifikace 
služby v případě, že Smluvní partner poruší své smluvní povinnosti, resp. v případě, že třetí osoba smluvně spojená se 
Smluvním partnerem využívá poskytovanou Službu v rozporu s příslušnými ustanoveními Smluvních dokumentů, zejména 
v rozporu s příslušnými ustanoveními Smlouvy, Obchodních podmínek smlouvy o firemním řešení a/nebo tohoto Popisu 
Služby. 

7 Uzavření a doba trvání Specifikace služby 

Specifikaci služby může Smluvní partner uzavřít v listinné formě, elektronicky případně prostřednictvím telefonické 
komunikace či webového portálu, pokud to podmínky dané služby umožňují. 

V případě uzavření Specifikace služby v listinné formě osobně na prodejně či prostřednictvím obchodního zástupce je 
nutné, aby Smluvní partner předložil dokumenty potřebné k ověření jeho totožnosti 

Smluvní partner je povinen poskytnout Poskytovateli veškerou potřebnou součinnost v souvislosti s plněním Specifikace 
služby. V případě, že Smluvní partner takovouto součinnost neposkytne, není Poskytovatel v prodlení s plněním svých 
povinností (zejm. není v prodlení se zřízením, změnou, či poskytováním Služby ani odstraněním poruchy, vady, či výpadku 
Služby). 

Dnem aktivace Služby se stává Specifikace služby účinnou, nedohodnou-li se smluvní strany v příslušné Specifikaci služby 
jinak. Vyžaduje-li však zákon pro nabytí účinnosti Specifikace služby splnění další podmínky, nabývá účinnosti dnem, kdy 
je Služba aktivní a zákonem vyžadovaná podmínka je splněna. 



Profesionální internet – Popis služby 
Platnost dokumentu od: 1. 4. 2025 

 

T-Mobile Czech Republic a.s., se sídlem Tomíčkova 2144/1, 148 00 Praha 4, IČO: 649 49 681, zapsána do obchodního rejstříku vedeného 
Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 3787 

 

Stránka 9 / 14 

 

Za aktivaci/zřízení Služby je účtován poplatek dle Ceníku služby. 

Specifikaci služby lze uzavřít na dobu určitou nebo neurčitou.  

Specifikace služby zaniká dohodou, výpovědí, odstoupením, smrtí Účastníka, nebo zánikem Smluvního partnera či 
Poskytovatele bez právního nástupce případně z jiných důvodů stanovených zákonem. 

8 Ceny a platby související s poskytnutou Službou 

Ceny Služby se řídí platným Ceníkem služby. Smluvní strany si mohou cenu služby popř. jejích komponent individuálně 
sjednat ve Specifikaci služby, popř. jiném Smluvním dokumentu. 

9 Změna poskytovatele Služby 

Každý Smluvní partner má možnost si v souladu s Podmínkami změny poskytovatele služby přístupu k internetu požádat 
o přenos každé služby elektronických komunikací k jinému poskytovateli služeb elektronických komunikací.  

Poskytovatel doporučuje Smluvnímu partnerovi, aby před zahájením přenosu Služby či jejích komponent ověřil u nového 
poskytovatele technické možnosti přenesení a dalšího poskytování Služby v parametrech sjednaných ve Specifikaci služby.  

Dojde-li ke zpoždění či zneužití změny poskytovatele, jež bylo způsobeno pochybením Poskytovatele, tak se Poskytovatel 
zavazuje Smluvnímu partnerovi uhradit paušální náhradu dle výpočtu stanoveného příslušným prováděcím předpisem.  

Se změnou poskytovatele nejsou spojeny žádné poplatky. 
  



Profesionální internet – Popis služby 
Platnost dokumentu od: 1. 4. 2025 

 

T-Mobile Czech Republic a.s., se sídlem Tomíčkova 2144/1, 148 00 Praha 4, IČO: 649 49 681, zapsána do obchodního rejstříku vedeného 
Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 3787 

 

Stránka 10 / 14 

 

10 Zálohy a obdobné platby 

Poskytovatel může vybírat následující zálohy: 

• na Služby 

• mimořádnou zálohu dle VPST 

• zálohu na minimální měsíční plnění/částku (MMP) 

Pokud Smluvní partner řádně a včas platí svá vyúčtování a nehrozí žádné finanční riziko, Poskytovatel mu na písemnou 
výzvu uhrazenou zálohu vrátí snížením částky k úhradě, a do vyúčtování. 

11 Informace o postupech při porušení povinností ze strany Poskytovatele 

Poskytovatel se zavazuje poskytovat Smluvním partnerům Službu v co nejvyšší možné kvalitě. Kvalita Služby je závislá na 
kvalitě jednotlivých komponent Služby, z nichž některé mohou, ale nemusí být poskytovány Poskytovatelem. Minimální 
garantovaná kvalita jednotlivých komponent Služby je definována ve Smluvních dokumentech zejména v ustanovení 1 
tohoto Popisu. Je-li sjednáno SLA, je služba poskytována v kvalitě v něm sjednané. SLA zejména stanoví podmínky pro 
kvalitu Služby, odstranění Poruch Služby a případné sankce při nesplnění termínů pro odstranění Poruchy či nedostupnosti 
Služby. Poskytovatel se dále zavazuje k minimální dostupnosti Služby ve výši 90 %/měsíc, není-li dohodnuto smluvními 
stranami jinak. Postup pro výpočet měsíční dostupnosti Služby je uveden v Obchodních podmínkách smlouvy o firemním 
řešení/Obchodních podmínkách pevných služeb. V případě, že Smluvní partner nebude spokojen s poskytovanou kvalitou 
Služeb, má právo Služby reklamovat, a to ve lhůtě dvou (2) měsíců od jejich poskytnutí, jinak právo zanikne. Reklamaci 
může Smluvní partner podat písemně prostřednictvím zákaznického centra na e-mailové adrese                            
business@t-mobile.cz nebo osobně v kterékoliv značkové prodejně Poskytovatele. 

Poskytovatel reklamaci vyřídí bezodkladně, nejpozději však do jednoho (1) měsíce ode dne jejího doručení. V případě, že 
je třeba projednat reklamaci se zahraničním provozovatelem, obdrží Smluvní partner vyřízení reklamace do dvou (2) 
měsíců. Pokud s řešením reklamace nebude Smluvní partner souhlasit, může do jednoho (1) měsíce od vyřízení reklamace 
uplatnit námitky proti jejímu vyřízení u příslušného orgánu (viz níže). 

Pokud došlo k výpadku Služby, resp. bylo možné Službu využít jen částečně, anebo ji nebylo možno využít vůbec pro 
závadu technického nebo provozního charakteru na straně Poskytovatele, může Smluvní partner Službu reklamovat a 
Poskytovatel je povinen závadu odstranit a přiměřeně snížit cenu Služby. Poskytovatel není povinen nahradit škodu, která 
vznikne Smluvnímu partnerovi v důsledku přerušení Služby nebo vadného poskytnutí Služby. V případě, že se bude jednat 
o neodstranitelnou závadu, je Smluvní partner oprávněn od Smlouvy odstoupit.  

V případě velké trvající či velké opakující se odchylky (dále společně také „odchylka“) skutečného výkonu služby přístupu 
k internetu či v případě výpadku služby přístupu k internetu (dále jen „výpadek“) má Smluvní partner právo poskytovanou 
službu reklamovat. V případě oprávněné reklamace, tj. bude-li prokázána odchylka či prokázán výpadek, má Smluvní 
partner právo na snížení ceny služby, resp. odstranění vady způsobující výpadek co nejdříve, maximálně však do 30 dnů. 
Reklamoval-li Smluvní partner odchylku třikrát oprávněně, příp. není-li vada odstranitelná, má Smluvní partner právo 
ukončit Specifikaci služby bez sankce (tím není dotčeno právo Poskytovatele na náhradu nákladů souvisejících se 
zařízením poskytnutým za zvýhodněných podmínek, bylo-li Smluvnímu partnerovi poskytnuto), a to k datu doručení 
žádosti o ukončení Specifikace služby z tohoto důvodu. 

Za velkou trvající odchylku od běžně dostupné rychlosti stahování (download) nebo vkládání (upload) dat se považuje 
taková odchylka, která vytváří souvislý pokles výkonu služby přístupu k internetu, tj. pokles skutečně dosahované rychlosti 
odpovídající měřením stanovené TCP propustnosti pod definovanou hodnotu běžně dostupné rychlosti v intervalu delším 
než 70 minut. 

Za velkou opakující se odchylku od běžně dostupné rychlosti stahování (download) nebo vkládání (upload) dat se považuje 
taková odchylka, při které dojde alespoň ke třem poklesům skutečně dosahované rychlosti odpovídající měřením 
stanovené TCP propustnosti pod definovanou hodnotu běžně dostupné rychlosti v intervalu delším nebo rovno 3,5 
minutám v časovém úseku 90 minut. 

Porucha Služby způsobená Smluvním partnerem anebo třetí osobou, např. výpadek napájení v koncovém bodu Služby 
nebo závada na vnitřních síťových rozvodech Smluvního partnera mezi koncovým bodem sítě a koncovým zařízením nebo 
na koncovém zařízení Smluvního partnera, je považována za závadu na straně Smluvního partnera, za kterou neodpovídá 
Poskytovatel, resp. u které si musí zajistit její odstranění na své náklady a riziko sám Smluvní partner. 

O sporech mezi Smluvním partnerem a Poskytovatelem rozhoduje soud, v některých případech definovaných zákonem 
Český telekomunikační úřad (www.ctu.cz). 



Profesionální internet – Popis služby 
Platnost dokumentu od: 1. 4. 2025 

 

T-Mobile Czech Republic a.s., se sídlem Tomíčkova 2144/1, 148 00 Praha 4, IČO: 649 49 681, zapsána do obchodního rejstříku vedeného 
Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 3787 

 

Stránka 11 / 14 

 

12 Sledování úrovně spotřeby 

U Internetové služby má Smluvní parter k dispozici neomezený datový limit. 

13 Tísňová volání 

Charakter Služby neumožňuje přístup k tísňovému volání. 

14 Jaké osobní údaje zpracováváme před poskytnutím Služby 

Před poskytnutím služby Poskytovatel zpracovává o Smluvním partnerovi osobní údaje, které Poskytovatel získal v 
souvislosti s uzavřením Specifikace služby, na základě které má poskytovat Smluvnímu partnerovi Služby. Poskytovatel 
dále případně zpracovává osobní údaje Smluvního partnera účelem doručení Smluvnímu partnerovi návrhu Smlouvy v 
případě jejího uzavírání prostřednictvím prostředků komunikace na dálku. 

Bližší informace ke zpracování osobních údajů jsou upraveny v Zásadách ochrany osobních údajů na 
https://www.t-mobile.cz/ochrana-udaju/zasady-ochrany-osobnich-udaju. Základní informace o zpracování osobních, 
identifikačních, provozních a lokalizačních údajů Smluvního partnera jsou podrobně upraveny v Podmínkách zpracování 
osobních, identifikačních, provozních a lokalizačních údajů Účastníků. 

15 Funkce pro Smluvní partnery se zdravotním postižením  

Pro neslyšící Smluvní partnery Poskytovatel provozuje speciální infolinku, kde se volání s Poskytovatelem přepojí do 
textového hovoru. Vše, co se řekne, je převedeno rovnou do psané podoby, a to na 
https://www.t-mobile.cz/infolinka-pro-neslysici.  

Pro sluchově postižené Smluvní partnery je na T-Mobile prodejnách přístupná služba T-Mobile e-Přepis. Jde o simultánní 
přepis řeči na dálku, díky němuž může neslyšící či nedoslýchavý pohodlně sledovat odpovědi prodejce na displeji tabletu. 

16 Poprodejní služby 

V případě potřeby rady ohledně nastavení Služby, koncového zařízení nebo jiného problému či požadavku, se Smluvní 
partner může obrátit na obchodního zástupce Poskytovatele nebo může využít asistenčních služeb zákaznického centra 
Poskytovatele tel. +420 800 73 73 33 – business zákaznická linka či služeb hlasového automatu na čísle 800 73 73 73. V 
neposlední řadě má Smluvní partner možnost navštívit sídlo Poskytovatele na adrese Tomíčkova 2144/1, 148 00 Praha 4.  

17 Účastnický seznam 

Vzhledem k charakteru poskytované Služby není možné zapsat osobní a identifikační údaje do veřejného účastnického 
seznamu. 

18 Bezpečné využívání Internetové služby  

Smluvní partner je povinen zdržet se jednání, které je způsobilé negativně ovlivnit provoz Internetové služby či její části, 
případně kvalitu služeb poskytovaných jiným Smluvním partnerům, a jednání, jež závažným způsobem porušuje práva 
dalších osob a uživatelů sítě internet. 

Smluvní partner nesmí užít Internetovou službu k obtěžování třetích osob, zejména rozesíláním nevyžádaných dat. 
Smluvní partner nesmí využitím Internetové služby jakkoli narušit právem chráněná práva Poskytovatele či jiných osob. 
Smluvní partner nesmí užívat Internetovou službu tak, aby ohrozil bezpečnost a integritu sítě a poskytování Internetové 
služby jiným uživatelům. 

Smluvní partner se zavazuje vyvinout maximální úsilí k zajištění bezpečnosti sítě a učiní taková technická opatření, která 
zabrání napadení a průniku do systémů jiných uživatelů prostřednictvím sítě Smluvního partnera (např. ochrana proti 
DDOS útokům apod.) a proti zneužití Internetové služby. Smluvní partner je odpovědný za následky takového zneužití, 
pokud k němu dojde zaviněním ze strany Smluvního partnera. V případě takového průniku se Smluvní partner zavazuje 
aktivně spolupracovat s Poskytovatelem na realizaci opatření, která by podobným skutečnostem zabránila. 

Smluvní partner je povinen zajistit síť a servery tak, aby zamezil třetím osobám zneužívat poskytovanou Internetovou 
službu. Smluvní partner je povinen hlásit Poskytovateli nefunkčnost Internetové služby, a to neprodleně po zjištění. 



Profesionální internet – Popis služby 
Platnost dokumentu od: 1. 4. 2025 

 

T-Mobile Czech Republic a.s., se sídlem Tomíčkova 2144/1, 148 00 Praha 4, IČO: 649 49 681, zapsána do obchodního rejstříku vedeného 
Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 3787 

 

Stránka 12 / 14 

 

Porušení bezpečnostních zásad uvedených v této části Podmínek bude Poskytovatelem považováno za zneužití 
Internetové služby ve smyslu čl. 3.4. VPST a Poskytovatel má právo přerušit poskytování Internetové služby a v případě 
opakovaného porušení poskytování Internetové služby ukončit. 

Poskytovatel může pozastavit přístup k Internetové službě uživatelům, jejichž chování indikuje využívání technických 
prostředků k obcházení podmínek Internetové služby či ukazuje na sdílení připojení s třetími osobami. 

Za případné zneužití Internetové služby třetí stranou, které Smluvní partner umožnil využití Internetové služby (zejména 
zpřístupněním Wi-Fi sítě), nese plnou odpovědnost Smluvní partner. 

Poskytovatel je oprávněn zamezit šíření dat, která Smluvní partner šíří v rozporu s podmínkami, obecně závaznými 
právními předpisy České republiky nebo s dobrými mravy, např. zamezit Smluvnímu partnerovi přístup k internetovým 
stránkám na určitých serverech sítě Internet s nelegálním obsahem nebo obsahem odporujícím dobrým mravům. 

V případě narušení bezpečnosti a integrity sítě, bezpečnosti Internetové služby nebo při zjištění jejich ohrožení nebo 
zranitelnosti je Poskytovatel oprávněn omezit nebo přerušit poskytování Internetové služby. 

19 Opatření řízení provozu 

U Internetové služby nerozlišuje Poskytovatel jednotlivé datové toky za účelem blokování, zpomalování, měnění, 
omezování, narušování, diskriminace nebo snížení kvality jejich odbavení vyjma případů, kdy je to nezbytné. Pokud je to 
nezbytné, pak Poskytovatel uplatňuje při poskytování služeb následující opatření za účelem: 

• plnění povinností stanovených právními předpisy či správními či soudními rozhodnutími týkajícími se omezování 
poskytovaných služeb; 

• zachování integrity a bezpečnosti sítě Poskytovatele, služeb poskytovaných prostřednictvím této sítě a Koncových 
zařízení koncových uživatelů, může Poskytovatel uplatňovat dočasná opatření spočívající v blokování IP adres a 
jejich rozsahů, blokování síťových portů, protokolů a doménových jmen, dále pak aktualizaci firmware a řízení 
konfigurace Koncových zařízení, které má Poskytovatel ve své správě, jsou-li tyto známým zdrojem nebo cílem 
útoků a nebo představují hrozbu pro bezpečnost a integritu sítě; 

• zabránění hrozícímu přetížení sítě nebo zmírnění účinků výjimečného přetížení sítě může dojít k dočasnému 
plošnému omezení datových toků všech Koncových uživatelů. Opatření dle předchozí věty je aplikováno 
rovnocenně na všechny kategorie datového provozu všech Koncových uživatelů za účelem příslušného snížení 
celkového datového toku sítě. 

V případě, že by opatření na řízení provozu uplatněné Poskytovatelem mohlo mít vliv na ochranu soukromí a osobních 
údajů koncových uživatelů, Poskytovatel je povinen postupovat podle nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 
2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném 
pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (dále jen „GDPR“). Poskytovatel je zejména povinen posoudit vliv na 
ochranu soukromí a osobních údajů subjektů údajů a zajistit splnění poučovací povinnosti související se zpracováním 
osobních údajů vůči subjektům údajů (např. ve smlouvě či v podmínkách služby). 

20 Dopad omezení objemu dat, rychlosti či jiných parametrů Internetové služby 

Dosažitelné rychlosti poskytované Internetové služby závisí na mnoha faktorech, a to na obecných faktorech 
neovlivnitelných ze strany Poskytovatele ani ze strany mluvního partnera, ale i na faktorech, které může Smluvní partner 
přímo ovlivnit a v důsledku těchto faktorů je aktuální efektivní rychlost připojení zpravidla nižší než maximální. Nejvyšší 
dosažitelná rychlost Internetové služby závisí na typu technologie, která je pro připojení využívána, sjednané přenosové 
rychlosti, a dalších parametrem definovaných pro konkrétní typ služby.  

Faktory omezujícími rychlost připojení jsou zejména: 

• sjednaná přenosová rychlost či typ služby, 

• kvalita a délka přístupového vedení, 

• kvalita a délka vedení vnitřních rozvodů v objektu Uživatele, 

• použitý typ připojeného Koncového telekomunikačního zařízení Uživatele, 

• sdílení kapacity přístupové sítě více Uživateli, a to až do výše maximálního poměru stanoveného Poskytovatelem 
(tzv. agregace) 

• sdílení kapacity přístupového vedení, například současným připojením více počítačů, nebo aktivní provoz jedné 
služby, který využívá dostupnou rychlost připojení, a to na straně Uživatele, 

• úroveň pokrytí signálem (úroveň pokrytí pro službu je uvedena na orientační mapě na www.t-mobile.cz), 

• výkon vysílače, prostřednictvím kterého Účastník/Uživatel službu využívá, 



Profesionální internet – Popis služby 
Platnost dokumentu od: 1. 4. 2025 

 

T-Mobile Czech Republic a.s., se sídlem Tomíčkova 2144/1, 148 00 Praha 4, IČO: 649 49 681, zapsána do obchodního rejstříku vedeného 
Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 3787 

 

Stránka 13 / 14 

 

• počasí, 

• vegetace, 

• umělé horizonty, 

• rušení budovami ve výstavbě, 

• živelní pohromy, 

• nová výstavba, 

• poloha Koncového zařízení,  

• frekvenční pásmo, 

• cesta šíření signálu, 

• náhodná koncentrace Uživatelů/zařízení, 

• režie vyšších přenosových vrstev, 

• faktory sítě Internet stojící mimo vliv Operátora, 

• jiné připojení než přes LAN port kabelem Koncového zařízení. 

Maximální dostupná rychlost na fyzické vrstvě (dle referenčního modelu ISO/OSI) je určena parametry objednaného 
produktu a nosné komunikační technologie. Pro technologie provozované na metalické síti je však zároveň ovlivněna 
(limitována) přenosovými parametry konkrétního účastnického vedení mezi aktivním síťovým zařízením a Koncovým 
zařízením na straně Smluvního partnera. Mezi hlavní parametry, které ovlivňují dostupnou přenosovou rychlost patří 
vzdálenost, průřez jádra použitého metalického páru (oba předchozí parametry mají vliv na útlum vedení), provedení a 
technický stav kabelových úseků a jejich spojů, souběh s jinými službami (předchozí parametry mají vliv na nežádoucí 
rušení) apod. Některé úseky účastnického vedení navíc nejsou v majetku Poskytovatele , čímž je značně ztížena možnost 
úprav takového úseku – typicky jde o vnitřní rozvody v budovách či bytech. 

V případě užívání jiných služeb, než služeb přístupu k internetu, může dojít ke snížení garantované kvality pevné datové 
služby.  

Poskytovatel neposkytuje žádné specializované Služby přístupu k internetu, tak jak jsou definovány v článku 3 odst. 5 
nařízení EU č. 2015/2120. 

21 Změna Podmínek 

Poskytovatel si vyhrazuje právo kdykoliv aktualizovat a měnit Podmínky z důvodů a v rozsahu jak stanoví Obchodní 
podmínky pevných služeb, případně Službu či některou z jejích komponent úplně zrušit. Takové změny budou Smluvnímu 
partnerovi oznámeny způsobem uvedeným v Obchodních podmínkách pevných služeb.   

22 Náklady na dodání 

Náklady na dodání jsou zahrnuty v ceně poskytované Služby. V případě, že jsou účtovány náklady na dodání, jejich cenu 
Smluvní partner nalezne v platném Ceníku služby. 

Údaje o funkčnosti digitálního obsahu včetně technických ochranných opatření a součinnosti digitálního obsahu s 
hardwarem a softwarem  

Detailní informace z hlediska potřebného softwarového a hardwarového vybavení pro využití digitálního obsahu 
poskytovaného Poskytovatelem nalezne Smluvní partner v samostatných dokumentech.   

Smluvní partner není nijak omezen ve volbě koncového zařízení, jež používá v souvislosti s užívanou Službou, za 
předpokladu, že zařízení splňuje minimální technické standardy nutné pro fungování Služby. V případě, že Smluvní partner 
využívá koncové zařízení poskytnuté Poskytovatelem, jsou veškeré technické, platební a instalační podmínky uvedeny v 
příslušné smluvní dokumentaci k danému zařízení. 

23 Odstoupení od smlouvy 

Nestanoví-li zákon, že odstoupit nelze, může Smluvní partner v postavení spotřebitele nebo fyzické osoby podnikající od 
Specifikace služby uzavřené mimo obvyklé obchodní prostory nebo za použití prostředků komunikace na dálku, odstoupit 
i bez uvedení důvodu ve lhůtě 14 dnů ode dne následujícího po dni doručení Shrnutí smlouvy nebo zřízení služby. 

Uzavřením Specifikace služby mimo obvyklé obchodní prostory nebo za použití prostředků komunikace na dálku souhlasí 
Smluvní partner s tím, aby poskytování Služeb započalo ještě před uplynutím uvedené lhůty pro odstoupení. Dojde-li před 
odstoupením od Specifikace služby k čerpání Služeb, budou Smluvnímu partnerovi v souladu s ustanovením § 1834 zákona 
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník vyčerpané Služby účtovány.  



Profesionální internet – Popis služby 
Platnost dokumentu od: 1. 4. 2025 

 

T-Mobile Czech Republic a.s., se sídlem Tomíčkova 2144/1, 148 00 Praha 4, IČO: 649 49 681, zapsána do obchodního rejstříku vedeného 
Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 3787 

 

Stránka 14 / 14 

 

Náklady na vrácení zboží v případě odstoupení od části Specifikace služby týkající se ho (např. poštovné, dopravné aj.) 
nese v souladu s ustanovením § 1820 odst. 1 písm. g) občanského zákoníku Smluvní partner. 

Pro odstoupení od Specifikace služby lze využít formulář „Odstoupení od smlouvy“ na www.t-mobile.cz/podpora. Mimo 
tento formulář, je třeba na zasílaném dokumentu výslovně uvést identifikační údaje Smluvního partnera a jednání, které 
je činěno, tj. odstoupení od Specifikace služby ve 14 dnech. Specifikaci služby, od které je odstupováno je nutno v 
dokumentu jednoznačně identifikovat. 

V případě, že nebudou splněny veškeré zákonné podmínky pro uplatnění práva na odstoupení od Specifikace služby, 
nebude Poskytovatel moci odstoupení od Účastnické smlouvy považovat za řádné a zašle Smluvnímu partnerovi 
vysvětlení, proč je odstoupení neplatné.  

Pokud Smluvní partner není v postavení spotřebitele či podnikající fyzické osoby, nemá právo odstoupit. 


